Россий Федераций

Марий Эл Республикысе

Морко муниципальный

районысо Семисола  ял шотан

     илемын депутат - влакын

                 Погынжо

                   ПУНЧАЛ

 Созыв 3

Сессия
	[image: image1.jpg]

	Российская Федерация

Республика Марий Эл

Собрание депутатов

Семисолинского сельского поселения

         Моркинского муниципального

                                района

РЕШЕНИЕ

№92
 от 29 апреля 2021г
О внесении изменений в  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Семисолинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 264-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс  Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Устава Семисолинского сельского поселения Моркинского муниципального района Республики Марий Эл Собрание депутатов Семисолинского сельского поселения  р е ш и л о:

1.Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Семисолинского сельского поселения, утвержденное  Собранием  депутатов Семисолинского сельского поселения  от 28 марта 2019 года № 201  (далее – Положение) следующее изменение:
1.1. Часть 3.1 Положения дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1 В случае, указанном в части 7.1 статьи 25 ГрК РФ, срок проведения публичных слушаний по проекту, предусматривающему внесение изменений в генеральный план, с момента оповещения жителей муниципального образования о проведении таких публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах таких публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования и не может быть менее одного месяца и более двух месяцев.».

2. Настоящее решение обнародовать и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

 Глава Семисолинского сельского поселения                         А.И.Назаров